ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano IV - Nº 403- 28 de junho de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Ibiporã torna público, para conhecimento dos interessados, que fi rmou TERMO DE FOMENTO nº01/2017
com o LAR PADRE LEONE.
Processo de Dispensa de Chamamento Público nº01/2017
Termo de Fomento nº 01/2017
Objeto: Prestação de serviços de acolhimento para idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência.
Total de Recursos: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
 Fundamento Legal: inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017.
Data da Assinatura: 28/06/2017.
     EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Ibiporã torna público, para conhecimento dos interessados, que fi rmou TERMO DE FOMENTO nº02/2017
com o LAR PADRE LEONE.
Processo de Dispensa de Chamamento Público nº01/2017
Termo de Fomento nº 02/2017
Objeto: Prestação de serviços de acolhimento para idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência.
Total de Recursos: R$ 17.520,00 (Dezessete mil quinhentos e vinte reais).
Fundamento Legal: inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017.
Data da Assinatura: 28/06/2017.
     EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Ibiporã torna público, para conhecimento dos interessados, que fi rmou TERMO DE FOMENTO nº03/2017
com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORÃ – APAE.
Processo de Dispensa de Chamamento Público nº02/2017
Termo de Fomento nº 03/2017
Objeto: Prestação de serviços de proteção social especial para pessoas com defi ciências múltiplas e suas famílias, conforme condições fi xadas neste instrumento e seus anexos.
Total de Recursos: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais).
Fundamento Legal: inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017.
Data da Assinatura: 28/06/2017
     EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Ibiporã torna público, para conhecimento dos interessados, que fi rmou TERMO DE FOMENTO nº04/2017
com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBIPORÃ – APAE.
Processo de Dispensa de Chamamento Público nº02/2017
Termo de Fomento nº 04/2017
Objeto: Prestação de serviços de proteção social especial para pessoas com defi ciências múltiplas e suas famílias, conforme condições fi xadas neste instrumento e seus anexos.
Total de Recursos: R$ 111.776,76 (Cento e onze mil setecentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos).
Fundamento Legal: inciso VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 138/2017.
Data da Assinatura: 28/06/2017

Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 049, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

DESCLASSIFICAR A CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO, DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º
ANO AO 5º ANO) – 20 HORAS, E CONVOCAR CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS –
1º ANO AO 5º ANO) – 20 HORAS, EDUCADOR INFANTIL, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO PSIQUIATRA, PSICÓLOGO - PARA ATUAR NO CAPS INFANTIL, ENFERMEIRO, DO CONCURSO
PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 005/2016.

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 036, de 11
de maio de 2017, foi considerada Inapta nos exames pré-admissionais em conformidade com a Perícia nº 13288 da Divisão de Gestão de Saúde Operacional.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º ANO AO 5º ANO) - Jornada Semanal de 20 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

31º   VANESSA NASS DA SILVA

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público fi cam os candidatos abaixo, convocados a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação
dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º ANO AO 5º ANO) - Jornada Semanal de 20 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

39º   FLAVIANY KARLA MENEGUETI

CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas.
 Classifi cação    Nome do Candidato

28º   REGIANE CRISTINA GALVÃO GREGGIO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA - Jornada Semanal de 20 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

03º   DANIELLE RUIZ MIYAZAWA

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 04
Divulgação: quarta-feira

28 de junho de 2017
Nº 403 - 3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

04º   RAQUEL TIEMI TAKATA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PSIQUIATRA - Jornada Semanal de 20 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

04º   FERNANDA APARECIDA BETT RODRIGUES

05º   ANA LÍGIA GODOY BALDIN FORTKAMP

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PSICÓLOGO - PARA ATUAR NO CAPS INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

01º   LIGIA FERNANDES DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Jornada Semanal de 40 horas.
Classifi cação    Nome do Candidato

06º   LILIAN CRISTINA VILAS BOAS SANTOS

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão ofi cial de Imprensa do Município no “Jornal Ofi cial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ
os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE       JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas      Prefeito do Município

EDITAL Nº 050, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

CONVOCAR A CANDIDATA APROVADA DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 161/2014.
FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público fi ca a candidata abaixo, convocada a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-
requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO - Jornada Semanal de 40 horas.
Classifi cação    Nome da Candidata

03º   ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão ofi cial de Imprensa do Município no “Jornal Ofi cial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ
a candidata do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE       JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas      Prefeito do Município

PORTARIA Nº 430, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o Decreto nº 305/2005,
R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR a partir de 01o de junho de 2017, os servidores: EDILSON APARECIDO ALVES – matrícula 1085, provimento de cargo efetivo de Assistente de Planejamento e Gestão,
FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA – matrícula 2741, provimento de cargo efetivo de Tecnólogo de Gestão Pública, e VALÉRIA BORGES BREDA – matrícula 1568, provimento de
cargo efetivo de Tecnólogo de Gestão Pública, para comporem a COMISSÃO PARA APURAÇÃO DE DANOS - CAD.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE       JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas      Prefeito do Município

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 73/2017 - ref. à contratação de empresa
especializada, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra para execução de Galeria de Águas Pluviais do Conjunto Habitacional Miguel Petri. O Edital poderá ser
obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 27 de junho de 2017.
          João Toledo Coloniezi.             .
         Prefeito Municipal.

SAMAE

PORTARIA Nº 091/2017
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme inciso II do artigo
197 e artigos 201 a 212 constantes da Lei Municipal nº 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã,
RESOLVE:

Art. 1º - Cancelar o pagamento do adicional de periculosidade, a partir do mês de junho do corrente ano, do servidor NIVALDO FERREIRA MACHADO, matrícula 286, lotado no setor de Opera-
ção e Manutenção da Coleta e Tratamento de Lixo, ocupante do cargo de Agente de Operações, atribuído através da portaria nº 104/14 de 07 de outubro de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
           Ibiporã-Pr., 21 de junho de 2017

                ALBERTO BACCARIM
       Diretor-Presidente do SAMAE

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 04
Divulgação: quarta-feira

28 de junho de 2017
Nº 403 - 3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 19/2017

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme
disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:   Pregão Presencial nº 19/2017
OBJETO:    Aquisição Imediata de 4 Bebedouros Industriais em inox de 25 Litros com as especifi cações: altura de 130 cm, comprimento 40 cm, largura 33 cm e
    com 2  torneiras de pressão - 1 gelada e 1 natural - com voltagem de 127 ou 220 volts.
EMPRESA VENCEDORA   COMERCIAL EMBRALON EIRELI – CNPJ 26.614.272/0001-75
VALOR UNITÁRIO:  Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL:  R$ 5.080,00 (Cinco mil e oitenta reais).
RECURSOS:            Próprios.
PAGAMENTO:   Em até 20 (vinte) dias posterior ao recebimento do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:   Em até 05 (cinco) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho.

Item Objeto Marca Qtd Und Preço unitário Preço total

1

Bebedouro inox com reservatório 25 litros. Bebedouro industrial em inox de 25 L. Seguintes
Especifi cações: Torneira: 02, sendo 1 gelada e 1 natural. Altura: 130 cm. Comprimento: 40 cm.
Largura: 33cm. Largura: Acrescentar 22 cm do aparador de água (pingueira). Filtro Industrial
de 7” com refi l de carvão polipropileno. Fabricado em aço inox polido 430 externamente.
Termostato. Compressor hermético. Condensação ar forçado com micro-ventilador e com
protetor térmico. Sapata em nylon com parafusos para nivelamento. Flange interna que liga
o reservatório a torneira.Opção para torneia de jato.Reservatório em polietileno rotomoldado
atóxico.Serpentina interna em aço inox 304.Isolamento  em EPS. Voltagem 127 ou 220 Volts.
Garantia de 12 meses.

MAXGEL 4 Un R$ 1.270,00 R$ 5.080,00

      Ibiporã, 28 de Junho de 2017
        Alberto Baccarim

Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 20/2017

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme
disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:   Pregão Presencial nº 20/2017
OBJETO:    Contratação de empresa para fornecimento de Hidróxido de Cálcio em Suspensão Aquosa para correção de Ph no processo de tratamento de água
   bruta conforme os padrões de portabilidade preconizados pela Portaria MS 2914/2011.
EMPRESA VENCEDORA:          DRYLLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE HIDRÓXIDOS LTDA – CNPJ: 08.444.204/0002-04.
VALOR TOTAL:   R$ 7.710,00 (Sete mil setecentos e dez reais).
RECURSOS:            Próprios.

      Ibiporã, 26 de Junho de 2017
            Alberto Baccarim -

Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 092/2017

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã - Pr, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme disposto nos Artigos 142 ao 153  da
Lei Municipal nº 2.236/08, Estatuto dos Funcionários Públicos,
RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, nos respectivos períodos de fruição:

MAT NOME CARGO
PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE FRUIÇÃO

145 Celio Roberto Pelisson Agente de Operações 2016/2017 03 a 22/07/2017

304 Edimar Beloni Laureano Assistente de Administração 2016/2017 10 a 29/07/2017

006 Helio Cesar da Silva Assistente de Administração 2015/2016 03 a 22/07/2017

034 José de Araujo Agente de Operações 2016/2017 03 a 22/07/2017

010 Luiz Carlos de Oliveira Assistente de Administração 2016/2017 10 a 29/07/2017

282 Paulo Cesar Moreira Agente de Operações 2016/2017 10 a 29/07/2017

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
         Ibiporã-PR, 28 de junho de 2017.
         ALBERTO BACCARIM
         Diretor-Presidente do SAMAE